
 

 

2024年 12月 17日 

連盟加盟教会および伝道所 御中 

 

日本バプテスト連盟 

常務理事 中田義直 

宣教室長 坂元幸子 

 

～２０２５年度 各種支援についてのお知らせ～ 

 

 主のみ名を賛美いたします。 

 福音宣教のために、日々ご活躍の事と存じます。いつも連盟の働きを覚え、ご協力

いただいておりますこと、感謝申し上げます。 

 

 さて、宣教室では、旧機構における宣教部の働きから継続して、「教会・伝道所活

動支援費」との予算枠を設け、教会の様々な活動に対し財政的支援を行ってきまし

た。現機構においても、現行の支援制度については「宣教室」にて引継ぎ、実施して

います。 

2025年度の予算については、第 70回定期総会（2025年 2月 7～8日、オンライン・

対面〔連盟事務所〕による総会）にて決議を予定しており、各種支援についても同様

に予算決議によって支援全体の予算が確定していく都合、現時点で詳細なご案内が難

しい状況にあります。 

12月に入り、諸教会・伝道所におかれましては、新年度の歩みについての検討を始

めようとしておられることと存じます。また、その中で支援申請を検討しておられる

教会・伝道所も多くあることと存じますが、申請に向けた詳細を含むご案内について

は、第 70回定期総会後、全国発送にてお送りいたします。今しばらくお待ちください

ますよう、お願い申し上げます。 

 

 なお、今年度（2024年度）においては「教会・伝道所活動支援費」の予算が小さく

なったため、各種支援規定における基準に加え、申請を受け付ける対象教会、対象項

目を制限して募集を行いました。2025年度についても原則同様の対応となる可能性が

ありますこと、また、第１次の申請分にて申し込みが締め切られる可能性があります

ことを、あらかじめご理解いただきますよう、よろしくお願い申し上げます。申請に

関して何かご質問があればぜひ宣教室までご相談ください。 

 

 主のご降誕を待ち望むアドヴェントの時期、豊かな恵みと祝福が全国のひとつひと

つの教会・伝道所に集う方々の上にあるようにお祈りいたします。 


